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آمارهایی که از ســوی دولت ارائه می شــود مثل آمار 
بیکاری، ساز و کاری  برای سنجش  ندارد. چرا که اگر مراکز 

کاریابی یا مشابه آنها را داشتیم می شد...

آمار و اعتماد مردم 

بعد از برقراری رابطه ایران و عربستان، شاهد توسعه ابعاد 
دیگری از رابطه ایران و عربستان هستیم. وزیر امور خارجه 

ایران به عربستان سفر کرد و با وزیر امور خارجه...

سفر موفقیت آمیز 
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 دولت باید  دولت باید 
 از تصدی گری  از تصدی گری 
 خود  خود 
 بکاهد  بکاهد 
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»آرمان ملی« اولویت های صادرات یا واردات لوازم خانگی در شرایط کنونی را بررسی می کند؛ 

لوازم خانگی و دوراهی صادرات یا واردات؟

تغییر مدیریت یا مالکیت پلتفرم های داخلی حرف رسانه هاست

»نه« وزیر ارتباطات به حسین شریعتمداری

آرمان ملی: ایجاد تحول در اندیشه فعالان سیاسی در ایران یکی از شگفتی های زمین سیاست ورزی در ایران است. 
جدایی آنها از فضای سیاسی...

آرمان ملی: تامین مواد اولیه لوازم خانگی در شرایط فعلی برای فعالان در این عرصه تبدیل به یکی از چالش های مهم 
در عرصه تولید شده که تولید را دشوارتر از پیش ساخته است...

آرمان ملی:  » اگر نسل قبل نسلی باشد که چگوارایی عمل می کند، نسل 
جدید دنبال حرکات معنادار و تعریف شده در خلق تعریفی از آزادی است 

نه به عنوان یک حرکت سیاسی...

قابل توجه آقای شهردار؛زلزله 3.9 ریشتری در دماوند

ززلزله بیـخلزله بیـخ   گوش  گوش 
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بازخوانی عملکرد 3 معاون وزیر کشور: جنتی ، تاج زاده و غلامرضا

معاونان سیاسی گرفتار حواشی سیاست!
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       برکناری خوشایند تا برکناری اعتراضی در ساختمان فاطمی

 مهدی مطهرنیا در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

دموکراسی باید به سبک زندگی 
 تبدیل شود 

      مسأله جامعه زبان مشترک نیست بلکه گفت وگو است 

 سفر موفقیت آمیز

 زهرا محمدزاده 
کارشناس مسائل شهری

وعده های بر زمین مانده 

حامد روشن چشم 
کارشناس مسائل سیاسی 

افول دموکراسی با کودتای ۲۸ مرداد 

 آلبرت بغازیان
اقتصاددان

 علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل 

محمد باقر قالیباف: 

امنیت پایدار در این است که مسائل اقتصادی مردم را حل کنیم

 مجید فراهانی می گوید: 
 مسئولیت هرگونه تبعات ناشی
    از زلزله شهر تهران به عهده 
   شهرداری ست که ادعا کرده بود 
    در تهران 3000 سال است
  که زلزله نیامده

»آرمان ملی« مسائل پیرامون لایحه عفاف و حجاب را بررسی می کند

اصلهشتادوپنجمیشدنلایحهبرمیگردد؟
      عضو کمیسیون فرهنگی مجلس: نمایندگان می توانند بگویند ما زمان اجرا را رأی نمی دهیم و لایحه را پس بگیرند

»آرمان ملی«تحول گرایی بین چهره های سیاسی را بررسی می کند

ستارهتحولبرچهرهحدادعادل؟!
      نوری قزلجه، نماینده مجلس: حداد باید پاسخگو باشد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

پیامدهای اختلاف نظر دولت و مجلس درباره بخشــنامه معاون سیاســی سابق 
وزارت کشور، سبب پایان کار او و انتصاب شــاهچراغی، استاندار قبلی قم به عنوان 
معاون سیاسی وزیر کشور شد. اکنون می توان این پرسش را مطرح کرد که کارنامه 
شاهچراغی، به عنوان استاندار چگونه بوده است؟ این یادداشت پاسخ های کوتاهی دربر 
دارد. ۱- خبرگزاری فارس در تاریخ ۶ دی ماه ۱۴۰۰، چند هفته پس از انتصاب اولین 
استاندار دولت سیزدهم در قم، از قول او گزارش داد هماهنگی لازم برای تأمین واگن 
مترو انجام شده است. او اضافه کرده بود بر اساس نظر رئیس جمهوری، طرح مونوریل 
احیا می شود. او افزوده بود از مجموع ۴ میلیون مسکن واحد تعهد دولت، ۶۳ هزار واحد 
برای قم، در نظر گرفته شده است. شاهچراغی همچنین گفته بود دیگر مانعی برای 
ادامه طرح احداث فرودگاه قم، وجود نخواهد داشت. باشگاه خبرنگاران نیز در تاریخ ۱۳ 
مرداد سال گذشته خبر داد شاهچراغی گفته است مشکلات مترو و مونوریل برطرف 
شده و بزودی وارد مرحله اجرا شده و سپس مورد بهره برداری قرار می گیرد. او تصریح 
کرده بود مترو در مراحل پایانی قرار دارد و نسبت به تأمین قطار و واگن تصمیمات 
کاربردی گرفته شده است. شاهچراغی، بیش از ۲۱ ماه، استاندار قم بود. اما مترو، با 
وجود وعده های او، همچنان با مشــکل نبود قطار و واگن روبه روست و حل مشکل 
مونوریل و فرودگاه، در بهترین حالت، همچنان مراحل اداری را سپری می کند. آلودگی 
هوای قم نیز- که بخش مهمی از آن منشاء داخل استانی دارد، وضع وخیم تری پیدا 
کرده است. اعتبارات سفر رئیس جمهور به قم هم، به طور عمده برای طرح های عمرانی 
کوچک، ریز طرح ها، هزینه شده است. شاهچراغی در آخرین روزهای مسئولیت خود 
برای برقراری مناسبات اقتصادی نزدیک با ســه استان عراق، به آن کشور سفر کرد. 
حال آنکه قم و استان گنسوی چین، با بیش از ۲۵ میلیون نفر جمعیت، در سال ۱۳۹۳ 
به تفاهم هایی برای همکاری دست یافتند که البته به سبب اعمال تحریم ها، بی نتیجه 

ماند. ۲- تغییرات بسیاری در مدیریت استانداری و سایر دستگاه های استان، در زمان 
شاهچراغی انجام گرفت و مدیران همسو با دولت، جایگزین مسئولان قبلی شدند. این 
تغییرات در سطح استانداری به گونه ای بود که بخشی از نیروهای جدید، به تناسب 
خاستگاه خود، فرهنگ سازمانی متمایزی از سایر کارکنان استانداری داشتند و از این 
رو تعامل نیروهای جدید و کارکنان قدیمی استانداری، با مشکل همراه بود. به گونه ای 
که حتی بعضی از نیروهای باسابقه استانداری- که از حامیان دولت هستند - به حاشیه 
رانده شدند. کارمندان دســتگاه های اجرایی قم، به طور ویژه کارکنان استانداری به 
لحاظ دریافت مزایا، در دو سال گذشته، روزگار سختی سپری کردند. ۳- اما آن چه 
سبب شد استاندار پیشین قم، در رسانه ها مطرح شود، دستور او درباره برکناری مدیر 
شعبه یک بانک، به سبب خدمات دهی به یک خانم بی حجاب بود. جالب است که در 
حالی که شاهچراغی به چنین موضوعی پرداخت، هنگام اختلاف در شورای شهر قم، 
برای انتخاب هیأت رئیسه آن شورا- که چند هفته پیش اتفاق افتاد- حضور مؤثری 
نداشت و این، دو نماینده قم در مجلس بودند که با حضور خود، موضوع را فیصله دادند. 
۴- رئیسی و مدیران دولت او، در ابتدای دوره مسئولیت خود، به صراحت می گفتند 
۸۰ درصد مشکلات موجود به ضعف مدیریت و ۲۰ درصد آن به تحریم های دشمنان 
خارجی باز می گردد. دولت سیزدهم فرصت داشته است مدیران دولت را تغییر دهد 
و به طور گسترده از این اختیار، از جمله در استان قم استفاده کرده است. مسئولان 
دولتی مانند دهقان معاون حقوقی رئیس جمهوری گفته اند، توانسته ایم تأثیر تحریم ها 
را به شدت کاهش دهیم. از این رو، در شرایطی که بسیاری از مدیران دولتی در زمان 
مسئولیت رئیسی، در سطح ملی و استانی تغییر کرده اند و بنا بر گفته های مسئولان، 
شــدت تحریم ها کاهش یافته است، تداوم مشــکلات قم مانند ناتمام ماندن مترو، 
فرودگاه، مونوریل، وجود ریزگردها، نوسان برق و گستردگی بافت فرسوده توجیه پذیر 
نیست. شاید شاهچراغی خوش اقبال بود که پیش از فرا رسیدن هفته دولت، مسئولیت 
استانداری قم را ترک کرد. چرا که با توجه به تمرکز نگاه شهروندان به ویژه خبرنگاران 
و اصحاب رسانه بر بررسی عملکرد دولت، شاهچراغی برای پاسخگویی به پرسش های 

احتمالی درباره عملکرد خود، با مشکل روبه رو می شد. 

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیــان اینکه انقلاب 
اسلامی در گام اول توانست خود را تثبیت کند که این 
مهم است چرا که در شرایط دوقطبی مطلق، پیروزی 
انقــلاب معجزه بود، اظهــار کرد: بعــد از آن ترورها، 
فتنه گری ها، جنگ تحمیلی، جنگ اقتصادی، جنگ 
رسانه ای، آشوبگری ها و انواع و اقسام تهدیدها وجود 
داشت که هر کدام از آنها می توانست به تنهایی انقلاب 
اسلامی و نظام جمهوری اسلامی را از بین ببرد. محمد 
باقر قالیباف گفت: نمی خواهم بگویم دشمنان امروز 
دســت از براندازی ما برداشته اند، بلکه آنها تنها شیوه 
خود را عوض کرده اند. وی با اشاره به اینکه متأسفانه 
بعضی اوقات مشــکلات جاری و روزمره ما را به جایی 
می رســاند که از عظمت انقلاب و جمهوری اسلامی 
و افتخارات بزرگ غافل می شــویم و یادمان می رود و 
در روحیه ما اثر می گذارد، عنوان کرد: این مشــکلات 

چیزی نیســت که به آنها توجه نکنیم بلکه باید آن را 
حل کنیم اما هیچ چیز از ارزش نظام و انقلاب اسلامی 
کم نمی کند. رئیس قوه مقننه عنوان کرد: ما با انقلاب 
اســلامی زندگی کرده ایم، اما نســل های بعدی با آن 
زندگی نکرده اند و ما نیز به درســتی نتوانستیم این 
موضوع را به آنها منتقــل کنیم. آنها امروز را می بینند 
و قضاوت می کنند. ما در اولین اقدام باید تلاش کنیم 
نقاط ضعف را به نقاط قوت تبدیل کنیم. این مهم ترین 
وظیفه ما اســت. وی ادامه داد: دولت سیزدهم که در 
شهریور ســال ۱۴۰۰ اولین بار به خدمت مقام معظم 
رهبری رســیدند، کلام ایشــان در ارتباط با موضوع 
تحول و ویژگی های آن بود، در نوروز سال جاری مقام 
معظم رهبری در سخنرانی خود در حرم امام رضا)ع( 
متمرکز بر بحث تحول شــدند، معلوم است که بحث 
تحول انکارناپذیر اســت و باید به آن توجه کنیم. اگر 

قصد داریــم این تحول را دنبال کنیم، باید نوســازی 
نظام مدیریتی در همه عرصه های سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی، دفاعی و امنیتی و در حوزه مسائل 
محیط زیستی و فناوری را داشــته باشیم. باید نظام 
مدیریتی را در همه ابعاد نوسازی و نوعی دیگر به آن 
نگاه کنیم. قالیباف عنوان کرد: جنگ را مردمی سازی 
کردیم، جنگ به تنهایی از دست پاسداران و ارتش بر 
نمی آمد، بلکه مردم دخیل شدند، این دو رکن، ارکان 
اصلی موفقیت هستند. برای حل مشکلات و ضعف های 
کشور باید این دو رکن را در نظام مدیریتی تزریق کرده 
و به این سمت حرکت کنیم تا بتوانیم کار را انجام دهیم. 
قالیباف تصریح کرد: باید برنامــه هفتم را به گونه ای 
تنظیم کنیم تا بتوانیم در پایان آن کشــور را به ثبات 
اقتصادی برسانیم، کشور تا به ثبات اقتصادی نرسد، به 

رشد اقتصادی نمی رسیم. 

ادامه یادداشت
...این کشور دیداری سه ساعته داشته و بعد از آن با بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی دیدار داشته است. سفر امیرعبداللهیان 
به عربستان از نظر دیپلماتیک ســفر موفقیت آمیزی خواهد بود 
چرا که چنین ســفرهایی می تواند از عمق اختلافات ایران و عربســتان 
در بسیاری از موضوعات در منطقه بکاهد. ســفرهای دیپلماتیک عموما 
دستاوردهایی دارد و این سفر نیز خالی از دستاورد نخواهد بود از این رو 
باید سفر وزیر خارجه ایران را به عربستان با توجه به دیدار سه ساعته وی 
با همتای خود و دیدار او با بن سلمان را باید سفری موفقیت آمیز دانست. 
این سفر احتمالا با حمایت و هدایت کشورهای دیگر شکل گرفته است. 
ملاقات های صورت گرفته بین دو طرف مهم است چرا که عربستان کشور 
مهم و قدرتمندی در منطقه است. این نکته را باید در نظر گرفت که سطح 
و عمق اختلافات ایران با عربستان به قدری زیاد است که با دو سه ملاقات 
اختلافات بر طرف نخواهد شــد. بن ســلمان اخیرا اعلام کرده اختلاف 
عربستان با ایران به وضع ایران در کشورهای عربی باز می گردد. بن سلمان 
به دنبال آن است که از مجموعه کشورهای عربی اتحادیه ای قدرتمند و 
شبیه به اتحادیه اروپا بسازد. بن سلمان آنقدر نقشه های بلند پروازانه در 
ســر دارد که قصد دارد که دلار را از معادلات بین کشورهای عضو در این 
اتحادیه کنار بگذارد و ریال عربستان را حاکم بر معادلات عربستان کند، از 
این رو عربستان می کوشد اختلافات با تمامی کشورهای اسلامی از جمله 
ایران را کم کند. بن سلمان تا حدود زیادی هم در این زمینه موفق عمل 
کرده است و کمتر سیاســتمداری در خاورمیانه وجود دارد که در تعدد و 
تکثر ارتباطات بین المللی این میزان تلاش را داشته باشد. هرچند نشست 
صلحی که عربستان در ارتباط با اوکراین و روسیه برگزار کرد؛ دستاوردی 
نداشت اما نفس برگزاری این نشست موفقیت بزرگی بود. اگرچه مشخص 
بود بن سلمان نمی توانست در این زمینه موفق کار کند. آن سوی قضیه و 
در ارتباط با ایران نیز عربستان در نظر دارد به سمت سرمایه گذاری در ایران 
گام بردارد و اگر این مورد امکان پذیر باشد، باید اختلافات را با عربستان 

بیش از پیش کاهش داد. 

حکم قطعی برای تعدادی
از مدیران سابق بانک مرکزی 

سید احمدرضا دستغیب، رئیس دیوان محاسبات کشور از صدور رای و حکم قطعی 
برای برخی از مدیران سابق بانک مرکزی خبر داد. بخش های دیگری از صحبت های 
رئیس دیوان محاسبات کشور به شرح زیر است: در دیوان محاسبات رویکرد سیاسی 
نداریم. حسابرسان دیوان محاسبات در تمام مجموعه هایی که قانون معین کرده 
حضور دارند و رسیدگی های مدنظر این نهاد نظارتی را با دقت پیگیری می کنند. در 
کنار حسابرسی شرکت های دولتی، موضوع نظارت بر شرکت های شبه دولتی از 
موضوعات مهمی است که ما دنبال می کنیم که در این زمینه تاکنون حدود دو هزار 
شرکت شبه دولتی شناسایی شده و کار رسیدگی به آن ها هم آغاز شده است. رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور همچنین در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران درباره 
تخلفات مالی مدیران و پرونده هایی که به نتیجه رسیده است، گفت: در جدیدترین 
احکام قطعی شــده، حکم در ارتباط با پرونده ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تعدادی از 

مدیران سابق بانک مرکزی صادر شده است. 

کودتای ۲۸ مرداد ســال ۱۳۳۲ یادآور بخشی از اقدامات سلطه 
جهانی علیه توسعه و رشد اجتماعی- سیاسی در ایران است. اینکه 
یک حکومت دموکراتیک، ملی و توســعه یافته در منطقه ای مهم 
و سلطه پذیر بر ســر کار  آید و آرمان های توسعه فردی، اجتماعی، 
آزادی و رفاه را با اتکا به منابــع داخلی خود طرح کند، چیزی بوده 
است که غالب کشــورهای توسعه یافته شــعار آن را داده و سعی 
داشــته اند این الگو را به عنوان روند اصلی توســعه جهانی در نظر 
بگیرند. فارغ از این موضوع باید این سوال مهم را از خود پرسید که 
چرا یک دولت بیرون آمده از دل باورهای آزادیخواهانه ملی در برابر 
یک رژیم سلطنتی معطوف به دربار بایستی ساقط گردد. اکنون پس 
از گذشت این همه مدت پاســخ به این سوال خودش را به روشنی 
جلوه می کند. نابودی دموکراسی، توســعه اجتماعی، آزادی های 
فردی، رفاه و نمادین شدن انسان توســعه یافته اصلی ترین دلایل 
حذف دولت با چشم انداز یا شکل دهنده توسعه بوده است. کودتای 
۲۸ مرداد نه تنها باعث تسلط دوباره کشورهای استعمارگر خارجی 
مانند بریتانیا و آمریکا بر منابع توسعه ای ایران را فراهم کرد، بلکه 
باعث به تاریکی فرو رفتن دموکراسی، آزادی، انسان، رفاه اجتماعی 

نیز گردید. 
اگر به دقت برش تاریخی ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ را مورد کنکاش 
و بررسی قرار دهیم متوجه خواهیم شد که چه انحراف تاریخی در 
روند توسعه ایران و ملت ایران شکل گرفته است. غالب پیامدهای 
سیاسی و اجتماعی پس از این کودتا، گره هایی در برابر آزادی ملت 
و استقلال آن بودند. به طور مشــخص کودتای ۲۸ مرداد انحرافی 
عظیم از چشم انداز توسعه اجتماعی، سیاسی، اقتصادی ایران را رقم 
زد و باعث شد تا ژئوپلیتیک ایران به جای اهمیت روزافزون و تجلی 
قدرت جهانی در تاریکی فرو رود. اگرچــه تحلیل اینگونه تاریخی 
کودتا ۲۸ مرداد ممکن است تا حدودی اغراق آمیز به نظر برسد، اما 
واقعیتی انکارناپذیر است که ایران بخشی از جنبش آزادیخواهی، 
دموکراسی، توســعه و رفاه اجتماعی خود را در این برش تاریخی 
از دســت داد. دکتر مصدق یا هر شــخص و جریان دیگری در این 
خصوص صرفا نمایندگان روند تاریخی ملــت ایران بودند و از این 
باب کارگزارانی که بایستی حرکت تاریخی ایران را به سمت توسعه 
هدایت می کردند، اما جریان توســعه گرایی، آزادی محوری، رفاه 
اجتماعی دچار برش عظیمی گردید که اکنــون بیش از هر زمان 
دیگر می توانیم ابعاد آن را احساس و نقش خود را در نظم بین المللی، 
الگو محوری، نگاه های انسانی شاهد باشــیم. در نهایت اینکه ۲۸ 
مرداد ۱۳۳۲ نقطه عطف مهمی در روند نزاع میان توسعه یافتگی 
و توسعه نیافتگی ارزیابی می گردد و این روند تاریخی با گسست از 
دموکراسی به سمت حداکثرســازی اقتدارگرایی و در نهایت افول 
دموکراسی، جایگاه، نقش ژئوپلیتیکی، قدرت بین المللی و در نهایت 

توسعه نیافتگی شده است. 

   تهــر   تهــر    انان


